MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
PROVINCIA Y REGION HUANUCO
CREADO EL 17 DE ENERO DE 1945

CTA N° 002-2024 DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE AS N° 02-2024-MDY/CS-2

Siendo las 10:00 horas, el dia hoy martes 17 de sitiembre de 2024, en la ciudad de Yarumayo,
en las Instalaciones de la Oficina de la Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Yarumayo,
se reunieron los Miembros del Comité de Seleccion conformado por el ARQ. ANIVER GOMEZ
HUAYTAN DIEGO Presidente del comite, CPC. LUIS A. TINEO VIDAURRE Primer Miembro
y ECOM. MIHOMER R. VEGA DAVILA Segundo Miembro; designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 092-2024-MDY/A, aprobado con fecha 19 de agosto del 2024, encargados de
conducir el procedimiento de seleccion convocado por la municipalidad distrital de Yarumayo,
para la Contratacion; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA LE.
585 DEL CENTRO POBLADO DE SAN CRISTOBAL DE CHINCHAN, DISTRITO DE
YARUMAYO, PROVINCIA DE HUANUCO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI 2642398,
conforme a las facultades conferidas en el artculo 43 del reglamento de la Ley de contrataciones
de Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, mediante Reglamento, con finalidad
de llevar a cabo las etapas de Admision, Calificacion y Evaluacion de Ofertas y el consiguiente
Otorgamiento de Buena Pro.

Acto seguido se procedio a ingresar al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, para verificar el registro de participantes al Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-2-2024-MDY/CS-2, para la Contratacion del
Contratacion del MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA LE. 585
DEL CENTRO POBLADO DE SAN CRISTOBAL DE CHINCHAN, DISTRITO DE YARUMAYO,
PROVINCIA DE HUANUCO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI 2642398 - primera
Convocatoria”, teniendo como registrado a diez (10) participantes que realizaron su inscripcion
de forma electrénica a través del SEACE que son los siguientes:

Fecha de registro en Usuario de
a S SR B -I

Proveedor con

we 20528941070 CONSTRUCTORA DURAND AYM SA.C. 11/09/2024 valido 11/09/2024 20528941070
Proveed

2 RL“&'" OTCN 30568348347 GRUPO VICA CONSTRUCCIONES EIR.L. 09/09/2024 Valido 09/09/2024 20568348347
Proveedor con .

e 20600068491 SCA INGENIERIA & CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/09/2024 valido 07/09/2024 20600068491
Proveedor con . -

e 20603139519 CONSTRUCTORA Y CORPORACION D"GALLO ELR.L. 05/09/2024 valido 05/09/2024 20603139519
Proveed CONSTRUCTORA Y CONSULTORTA CREATIVA H&A SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

5 CTONERdOTEOn 604048746 05/09/2024 Valido 05/09/2024 20604048746
RUC LIMITADA
Proveedor con .

5 e 20604480303 GRUPO CARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/09/2024 valido 09/09/2024 20604480303
Proveedor con .

e 20606300027 SERVICIOS & CORPORACION PRISHA E.LR.L. 08/09/2024 valido 08/09/2024 20606300027
Proveedor con -

LI 20606902639 HC CAPRICORNIO INVERSTONES S.A.C. 10/09/2024 valido 10/09/2024 20606902639
Proveedor con N

Y e 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 10/09/2024 valido 10/09/2024 20608432257
Proveed ,

10 VTN 90611493046  PEC INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/09/2024 vilido 15/09/2024 20611493046

RUC

10 registros enconirados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/1

A continuacién, se procedio a verificar el Registro de Ofertas presentadas a través del SEACE,
al "Procedimiento teniendo a mencionar a continuacion:

| WGhe | reokaiosid | Fedvierin | hadergsn | v | Fdadeessain | oo | ol | o [t s |

1 10606300077 CONSORCIO EL PIONERD 16/09/204 0045 20606300017 16/08/204 D0:08:11 Enviado Vilido o)
1 10606%02639  CONSORCIO CHINCHAN EDUCA 16/09/204 W4 20606902639 16/08/ 204 FiktAL Emviado Valido o)
3 N5HM070  CONSTRUCTORA DURAND AYM SAL 16/09/204 W4 2052841070 16/09/204 11436 Enviado Valido 9'_{

eSS eanfains mostand 3 psin 62133 Pagna /1
1.- ADMISION DE LA OFERTA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
PROVINCIA Y REGION HUANUCO
CREADO EL 17 DE ENERO DE 1945

Xcto seguido, después de identificar la propuesta, los miembros del comité de seleccion
yroceden con la verificacion de la propuesta presentada de manera electronica, con la
finalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para la ADMISION DE LA OFERTA,

calificacion de los requisitos y evaluacién de los factores de conformidad a acapite 2.2.1.1
del sub numeral 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il, del Procedimiento de Seleccién de
la seccion especifica de las Bases Integradas, el Resultado de la revisién es la siguiente:

LOS PARTICIPANTES EVALALUADOS PARA SU
ADMISION.
CONSORCIO EL CONSORCIO CONSTRUCTORA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ErtE ST || e
SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
C) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CUMPLE CUMPLE NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
0) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DE LA ADMISION NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | NO DMITIDA

Con el presente resultado, el Comité de Seleccidn, quien dirige el procedimiento de seleccién para la“EJECUCION
DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 585 DEL
CENTRO POBLADO DE SAN CRISTOBAL DE CHINCHAN, DISTRITO DE YARUMAYO,
PROVINCIA DE HUANUCO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI 2642398 - segunda
Convocatoriayde acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

que dispone “El procedimiento queda DESIERTO.
RESULTADO DE LA ADMISION

CONSTRUCTORA DURAND AYM S.A.C.

1. DENTRO DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS, EL POSTOR SENALA UNA PARTIDA QUE NO
CORRESPONDE A LO QUE SOLICITA EN EL EXPEDIENTE TECNICO, YA QUE SE SOLICITA DE %"

Y EL POSTOR PLANTEA DE 112”7
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
PROVINCIA Y REGION HUANUCO
CREADO EL 17 DE ENERO DE 1945

S} .01.01. £
[esomoz T sierewa oe AGuA Feia = e
05.01.02.01 SALIDA DE AGUA FRIA S l i COMTENCHINTS i
[ 05.01.02,01,01 | SALIDA DE AGUA CON TUBERIA PVC C-10 @ 1/ 05.01.0201 SALIDA DE AGUA FRIA
1.0t 3 i 1
05.01.02.02 RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION PARA :Z: g;;u R:;i‘;i;t‘;g;“;;::::xx;z‘z —
05-01.02.02.01 ‘.UBERIA pvc AGUA c'10 e 1/2. 05.01.02.02.01 TUBERIAPVC AGUAC-10@ 1/2"
05.01.02.02.02 | TUBERIA PVC AGUA C-10 @ 3/4" ::'::zm mt:s:::::‘i'”y;um
05.01.02.03 ACCESORIOS DE REDES DE AGUA FRIA 05.01.0203.01 TEE PVC AGUAC-104 1722 |
- YY) 05.01.02.03.02 REDUCCION PVC AGUA C-10 @ 34" x 1/2'
05.01.02.03.01 | TEE PVC AGUA C-10 0'112 I 05.01.02.03.03 CODO PVC AGUAC-10 8 112 X 80"
05.01.02.03.02 | REDUCCION PVC AGUA C-10 @ 3/4" x 1/2" :.21,22,5.04 CODO PVC AGUA C-10 & 344" x 90°
01,02, LLAVES Y VALVULAS
05.01.02.03.03 | CODO PVC AGUA C-10 @ 1/2" x 90° osot020401 VALVULA COMPUERTA DE BRONGE DE 172
05.01.02.03.04 | CODO PVC AGUA C-10 @ 3/4 * x 90° 0501.0204.02 VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 34"
05.01.02.04 LLAVES Y VALVULAS
05.01.02.04.01 | VALVULACOMPUERTADE BRONCE DE 1/2"
05.01.02.02.01 | TUBERIA PVC AGUA C-10 @ 1/2* I 06.01.02.0201 TUBERIAPVC AGUAC-10 @ 112"
05.01.02.02.02 | TUBERIA PVC AGUA C-10 @ 3/4" :::gzzm A:::iz:::i:i::i:::u -
05.01.02.03 ACCESORIOS DE REDES DE AGUA FRIA | 06.01.020301 TEE PVC AGUAC-102 112"
- = - 0601020302 REDUCCION PVC AGUA C-10 8 34" X 11
05.01.02.03.01 | TEE PVC AGUA C-10 @ 112 | s oG e
05.01.02.03.02 | REDUCCION PVC AGUA C-10 @ 3/4" x 1/2" | 0501020304 CODO PVC AGUAC-100 34" x 90°
05.01,02.03.03 | CODO PVC AGUA C-10 @ 1/2" x 90° | comoe RM .
05.01.02.03.04 | CODO PVC AGUA C-10@ 3/4 * x 90° i 05.01.020402 VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 34"
05.01.02.04 |
05.01.02.04.01 | VALVULACOMPUERTADE [BRONCE DE 1/2"
05.01.02.04.02 | VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"
05.01.02.05 PIEZAS VARIAS D |
05.01.02.05.01 | TAPA DE REGISTRO DE 0.25X025 TIPO P @1 |
05.01.02.05.02 | TAPA DE REGISTRO DE 0.25X0.25 TIPO PL# 12,] o 2
05.01.03 SISTEMA DE DESAGUE PLUVIAL el | «| ) P"”::::J::( <
05.01.03.01 CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA (i c | oo ot o ot cHinchan, merRiTo pE vay &
A AL AR AL A4 RN ALIAL T A P Pl ALIZNLIA ZNAILIALITAMA MA | ol DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIG( &

2. DEACUERDO A LAS BASES SOLICITA COMPONENTES EN LOS SIMILARES, SIN EMBARGO
ADJUNTA LA EXPERIENCIA SIN JUSTIFICAR ELLO.

sdiante el presente, el suscrito detalla lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

FECHA DE
RECEPCION
DE LA
OBRA

FECHA
DEL
CONTRATO

] EX
N PR

N¢ CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO

EJECUCION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE LA
OFERTA DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS, PARA EL
LOGRO DEL APRENDIZAJE
ESTABLECIDO EN EL
DISENO CURRICULAR, PCR
NIVELES EN LA LEP.I.
AGROPECUARIO ANTONIO
RAIMONDI, DEL CENTRO
POBLADO LA MORADA,
DISTRITO DE CHOLON -
MARANON - HUANUCO"
TOTAL

MUNICIPALIDAD

N°001-2016- . cor
DISTRITAL DE CHOLON 1171012016 10/01/2018

MDCHICS MOI

ma, 16 de setiembre de 2024

Bosessg

urand Villanue:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
PROVINCIA Y REGION HUANUCO
CREADO EL 17 DE ENERO DE 1945

CONSORCIO CHINCHAN EDUCA

EL FORMATO DE LAS BASES ESTADARES DEL PROCEDIMIENTO EN CUESTION PRESENTA
UNA VARIACION EN RELACION CON EL FORMATO QUE PRESENTA EL POSTOR.

1.

| el "o Importante
| CONOREDITHAERA ANEXO N° 1 ] Cuando se irate de consorcios, fa declaracion jurada es fa siguiente
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR o
Sefiores ] ANEXO N° 1
COMITE DE SELECCION DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

° 02-2024- . COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDY/CS-2 ADJUDICACION SINPLIFICADA N (22025 MDY/CS 2

Presente.- Presente -

El que se suscribe, CANDY ANDREA CUBILLOS AYALA, Representante Comin del CONSORCIO

CHINCHAN EDUCA, identificado con DNI N° 71945370, DECLARO BAJO JURAMENTO que la L [ ! comun def consorcio [CONSIGNAR EL NOMBRE DEL
CONSORCIO|, identficado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N°

siguiente informacion se sujeta a la verdad: [CONSIGNAR NUMERQ DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], DECLARO BAJO JURAMENTO que la
[ siguiente informacion se sujeta a la verdad

Nombre, Denominacion o EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DE SERVICIOS Datos del ]

Datos del corsorciado 1 ‘

Razon Social : MULTIPLES SAN CRISTOBAL EIRL. Horis Denomnacin
Somiclic Logal CALAUSTRALIA MZA, B LOTE. 18 URB. LOS PORTALES DE Domiciio Legal
g JAVIER PRADO (ESPADA DE LA BACKUS) LIMA - LIMA - ATE | Ef‘“’u'c’?“ elouctel
RUC: 20604526451 | [eléfonols) - 999491002 ] S L
Correa electronico : sancristobal 221@hotmail.con |
Datos del consorciado 2
[ MYPE: s | x | no | | Nombre, _Denominacdn o
Razén Social
Datos del consorciado 2 ) Domicilio Legal
Nombre, Denominacién o MC CAPRICORNIO INVERSIONES S.A.C. R e I
Razén Social © e ! 2
) JR. TUPAC AMARU MZA. K1 INT. 12 HUANUCO - HUAMALIES
Domicilio Legal : Diatos del

CHAVIN DE PARIARCA Nombre, Denominacion o

RUC : 20606902639 Teléfonofs) : 927970631 | Razén Sodial :
Correo electdnico : nccapricornioinversiones@gmail.con - e Domiciio Legal
: i RUC [Teléfonofs) - | I
[mveE: [ s X NO ~ MYPES [ [No |
Correo elecironico

10 50K

| Autorizacién de notificacién por correo electrénico:

2. LAS BASES SOLCHTA EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD QUE SEA DE
NIVEL INICIAL ASI MISMO LO REAFIRMA LA ABSOLUCION DE CONSULTAS CON LA

CONSULTA N° 01 Y N°02
Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
Momenclatura : AS-5M-2-1024-MDYICS-2
Nro. de convocatoria @ 2
Objeto de contratacidén @ Dbra
Descripcién del objeto - EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 585 DE LA LOCALIDAD DE
SAN CRISTOBAL DE CHINCHAN , ISTRITO DE YARUMAYO, PROVINCIA ¥ DEPARTAMENTO DE HUANUCO.
Ruc'cadigo : 20604048746 Fecha de envio : O5/0N2024
Mombre o Rezdn social :  CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA CREATIVA HEA Hora de envio - 08:24:35
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPOMSABILIDAD
LIBAITADA,
Observacion: Nro. 2

Consulta/Observacion:

SOLICITAMOS AL COMITE DE SELECCION COM LA FINALIDAD DE PROMOVER LA MAYOR PARTICIPACION DE
LOS POSTORES SE PERMITA ACREDITAR COMO OBRA SIMILAR A: MEJORAMIENTO DE SERVICIOS
EDUCATIVOS NIVEL PRIMERARIA

YA QUE TECNICAMENTE TIEMEN CARACTERISTICAS Y/0O ACTIVIDADES IGUALES Y SIMILARES AL OBJETO DE
LA CONVOCATORIA

DE NO SER ACOGIDO EXIJO QUE SE PRESENTE UN INFORME O RESPUESTA CON SUSTENTO TECNICO DEL
PORQUE LO SOLICITADO NO SERA CONSIDERADO SIMILAR

Acdpite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: 3.2 Literal: B Pagina: 52
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulta u observacion:

Sobre la presente observacion, resulta menester sefialar que: la Directiva N* 023-2016-05CE/CD. Disposiciones sobre
formulacidn y absolucidon de consultas y observaciones, aprobada por la Resolucion N° 274-2016- OSCE/PRE, precisa
que las consultas a las bases Y las observaciones a las bases no deben emplearse para formular pretensiones que
desnaturalicen la decisidn de compra adoptada por la Entidad.

Segun lo previsto en el articulo 29.8 del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, establece gue "El area usuaria es responsable de la adecuada formulacion del requerimiento,
debiendo asegurar la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacion por errores o deficiencias técnicas que
repercutan en el proceso de contratacion™, En ese sentido, de acuerdo a ko informado por el area usuario NO SE ACOGE
LA OBSERVACION.

Debe tenerse en cuenta que, el disefio de aulas de educacicn inicial, como es en el presente caso, la Institucidén Educativa
Inicial 585, cuya poblacion estudiantil comprende a nifios de 3, 4 y 5 afios, se debe respetar el crterio

SEGUN EL INFORME DE SUSTENTO DEL AREA USUARIA INFORME N® 201 -2024-AGH-SGDUR/SG

Las edificaciones de educacion inicial y educacion primaria son distintas en cuanto a la funcionalidad y a las actividades
que se realizan segin las necesidades de los usuarios (alumnos).

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO
PROVINCIA Y REGION HUANUCO
CREADO EL 17 DE ENERO DE 1945

SIN EMBARGO, EL POSTOR ADJUNTA EXPERIENCIA EN NIVEL PRIMARIO LO CUAL ESTA EN CONTRA
A LO SENALADO EN LAS BASES Y ABSOLCUION DE CONSULTAS

EXPERIENCIA DEL POSTC | | ¥ modificada por Decreto Supremo N 162-2021-EF este requisito de calificacion se acredita para 1o
suscripcion del contrato.

Sefiores
COMITE DE SELECCION importante
ADJUDICACIO ° 02-
N SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDY/CS-2 +  Elresidente de la obra debe cumplir la experiencia minima establecida en el articulo 179
Presente- del Reglamento.

_ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Mediants el presente, el suscrito detalla lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS Sih

& . N
e ai FECHA DEL El postor de_t_;e acredu‘u un monto facturado acumulado equivalente a 1.00 Vez el valor referencial de
5 ENTE OBETO DEL CONTRATO N® CONTRATO CONTRATO la contratacion, en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afos anteriores a la fecha de la
g presentacion de ofertas que se ce én desde la ipcién del acta de i6n de obra. Se
% > i como obra amvlar a: Mejoramiento de servicios educativos de nivel inicia que contengan
2& - 5 ow s e e T
oG Ejecucion de Obra: "Mejoramiento
=0 MUNICIPALIDAD i i
= b DisTRTAL DE |08 Los Servicios de  Educacion| ;o"“?w ge Acraditacidn:
g %1 | varomavo. |Primaria de la LE N* 33040en Iy OZ““‘:‘{“ 8 G . || Lo experiencia del postor se acreditaré con copia umplc de: (i) contratos y sus respectivas actas do
SE HUANUGG. |Comunidad  Nativade Pampas O°raN° 03 e pcidn de ohrs; (1) Loy e o) e
Zo HUANUOo |Verdes, Distrito de Yuyapichis - Lads e osancis Ca prastack et o cmlecol se
3 B , MDY/GM fehacientemente que la obra fue concluida, as- como el monto total que implicé su ejecucion;
3 erto inca -Huanuco correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
=
—_—r En los casos que se acredite iencia adquirida en io, debe I mesade —
TOTA, consorcio o el contrato de io del cual se d da fehaci e ]
[ el de las “
oblicaciones aue se asumié an el contratn nracantada: da ln ~antraria na en cmmooto ot be e ated

Chavin As Darisrns 48 Aa eabinmbes 4a Anns

CONSORCIO EL PIONERO

1. NO ES NITIDA EL DESAGREGADO DE PARTIDAS DEL POSTOR, EN EL PRECIO UNITARIO NO SE
PERCIBE EL PRECIO DE LA PARTIDA.

03.01.04.02.03 CERAMICO PARA EL BEBEDERO m2 5.06 68.63 347.27
03.01.04.03 VEREDAS 6,422.74
03.01.04.03.01 AFIRMADO DE 4" PARA VEREDAS m2 70.14 21.03 1.475.04
03.01.04.03.02 VEREDA DE CONCRETO E=4" m2 45.79 55.40 2,536.77 w ‘g 1
03.01.04.03.03 CONCRETO EN UNAS DE VEREDAC:H-1:8 m3 5.60 800 1.984.49
03.01.04.03.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS m2 5.52 w.‘.ﬂ 247.90
03.01.04.03.05 JUNTAS DE CONSTRUCCION EN VEREDAS E=1" m 1260 1417 178.54

Conforme la modificacion del reglamento de la ley de contrataciones del estado aprobado
mediante decreto supremo N°377-2019-EF, Articulo 73. Presentacidon de ofertas, literal 73.2
establece: para la admision de las ofertas el comité de seleccidn verifica la presentacion de lo
exigido en los literal a), b), c), ) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en ilas bases. De no cumplir con o requerido, Ia oferta se considera no admitida.

Y conforme la modificacion del regiamento de |la ley de contrataciones del estado aprobado
mediante decreto supremo N377-2019-EF, articulo 52, los documentos del procedimiento
establecen el contenido de las ofertas. El contenido minimo es el siguiente: literal f) el monto de la
oferta, el desagregado de partidas de |la oferta en obras convocadas a suma alzada, el detalle de
precios unitarios, tarifas, porcentajes. honorario fijo y comision de exito, cuando dichos sistemas
hayan sido establecidos en los documentos del procedimiento de seleccion, asi como, el monto
de la oferta de la prestacion accesoria, cuando corresponda. Tratandose de compra corporativas,
el postor formula su oferta considerando el monto por cada entidad participante.

Cabe precisar que conforme las bases estandar para la contratacidn de la ejecucidn de obras,
seccion general, disposiciones comunes de procedimientos de seleccion, capitulo |, etapas del
procedimiento de seleccidn, numeral 1.8 presentacion y apretura de ofertas, establece: (...) EIl
participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad, que el archivo puede ser
descargado y su contenido sea legible (...).

Asi mismo conforme Ia resolucion N°2002-2020-TCE-S4 del tribunal de contrataciones del estado,
numeral 16 indica (...) En efecto, no es funcion del comité de seleccion (ni de este tribunal)
interpretar y/o inferir informaciéon que obre en la oferta de los postores, por ende, no puede asumi
hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que
ello podria generar riesgos a ila Entidad, en la etapa de ejecucion contractual;, tampoco puede
corregir errores o salvar ambigUedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello
implicaria atentar contra el principio de igualdad de trato.

Asi mismo, es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se
encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. La evaluacion debe darse en virtud a la
documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el
propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o regquerimiento que desea acreditarse, estando impedidos
de realizar interpretacion ailguna a la informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de lo
ofertado por los postores y, de esta forma, commoborar si lo descrito es concordante con lo requerido
por la Entidad, es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas
establecidas en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del area

usuaria.

2. NO SENALA LA CATEGORIA O NIVEL EDUCATICO DE LA EXPERIENCIA E
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Conste por el presente documento el contrato de ejecucion de obra, por la modaiidad A PRECIOS
UNITARIOS objeto la contratacion de la EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MAFALDA LAMA DE LAMAS DEL BARRIO EL
PACIFICO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES- TUMBES"” que celebra de una parie de
la Municipalidad Provincial de Tumbes, en adelante “LA ENTIDAD", con RUC N° 20156696596, con
domicilio legal en Calle Bolognesi N* 194 del Distrito dp Iumhes Provmrla y Depanamemo de TLmbes

3. EL CONTRATO DE CONSORCIO QUE ADJUNTA EN LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD SE

ENCUENTRA INCOMPLETO YA QUE NO CUENTA CON EL DORSO DE LA LEGALIZACION DE
DICHO DOCUMENTO.

COJAPRI INGENIEROS E.LR.L
OMAR IVAN ARANDA PRIETO
DNI: 47362664
TITULAR-GERENTE
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Culminado con lo actuado se da por culminado la reunion, siendo las 12:50 horas del mismo dia y afio,
procediendo los miembros a suscribir en sefial de conformidad e indicando su respectiva publicacion en el
sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE), firmando el acta los presentes.

GOMEZ HUAYTAN ANIVER
Presidente del Comité de seleccion

s :
LUIS A, TINEOIVIDAURRE MIHOMER R. VEGA DAVILA
Primer Miembro Segundo Miembro



